



LÄNSSTYRELSEN
VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Enheten för vattenmiljöer
Roger Rudolfs
010-224 48 59

Diarienummer 2018/80-11	Diariplanbeteckn. 426
BOLLEBYGDS KOMMUN Samhällsbyggnadsnämnden	
2018 -02- 23	
Handläggare LINTOR	

Miljöenheten
Bollebygds kommun
samhallsbygg@bollebygd.se

Länsstyrelsens synpunkter gällande ansökan om tillstånd för spridning av bekämpningsmedel inom vattenskyddsområde för Backa vattentäkt i Bollebygds kommun.

Ärendebeskrivning

Begäran om yttrande från miljöenheten på Bollebygds kommun, gällande ansökan om tillstånd för spridning av bekämpningsmedel inom skyddszon för Backa vattentäkt samt i närheten av Nolån.

Ansökan har lämnats in av Hulta Golfbana och avser spridning av bekämpningsmedel på samtliga greener.

En stor del av det område som är tänkt att bespruta är inom den yttre zonen för Backa vattentäkt. En mindre del av området ligger inom strandskyddsområde för Nolån.

Länsstyrelsens synpunkter

Enligt länsstyrelsens mening bör användning av bekämpningsmedel generellt sett vara mycket restriktiv inom skyddsområde för vattentäkt.

I det fall ansvarig verksamhetsutövare för golfbanan anser det nödvändigt att använda miljö- eller hälsoskadliga bekämpningsmedel på greener belägna inom gällande vattenskyddsområde, så tolkar länsstyrelsen det som att dessa delar av golfbanan är mindre lämpligt lokaliserade.

Detta innebär att det kan bli nödvändigt att ställa särskilt höga krav på skyddsåtgärder, eller om risken för spridning inte kan begränsas i tillräcklig omfattning, besluta om förbud mot hela eller delar av den spridning som ansökan gäller.

Användning av bekämpningsmedel inom gällande vattenskyddsområde bör enligt länsstyrelsens mening enbart tillåtas ske under förutsättning av verksamhetsutövaren kan lämna uppgifter och redovisa beräkningar (ex. modellsimuleringar i MACRO-DB) som visar att risken för spridning av bekämpningsmedel, eller skadliga nedbrytningsprodukter av dessa, till vattentäkten



eller närliggande vattendrag är obefintlig, eller så låg att den bedöms kunna accepteras.

Länsstyrelsen vill i detta sammanhang påpeka att verksamhet som riskerar försämra möjligheterna att uppnå eller bibehålla god status för de parametrar som ligger till grund för statuklassningen av berörda vattenförekomster (Nolån) normalt inte kan tillåtas.

I det fall slutsatsen av en provning blir att tillstånd kan medges bedöms det vara viktigt att villkor om nödvändiga skyddsåtgärder och effektiva kontrollåtgärder beslutas och att verksamhetsutövarens egenkontroll följs upp noggrant.

Länsstyrelsens ärendehantering är digital och detta yttrande saknar därför underskrift.

Med vänlig hälsning
Roger Rudolfsson